Estado do Tocantins
"Capital do Gado Branco"

A PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ALVORADA

CNPJ 25.043.332/0001-84
INDICAÇAO N.º 010115 de 20 de Maio de 2015.

w o C' T r.' r- " -.~. ~: •· n l O1 , \ ./ ; ' .· • • ' ,. ' \._, ~

Jc e) ,-s ;~··x,J5'
ktt-

"Indica seja destinado Emenda ao Orçamento
da União para fins que especifica".

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas, após ouvido o Plenário desta Casa de Leis, solicita seja encaminhada ao
Excelentíssimo Deputado Federal Irajá Abreu a seguinte Indicação:

l - Indica ao Excelentíssimo Deputado Federal Irajá Abreu, que destine
Emenda Parlamentar, através do Ministério das Cidades, para que seja disponibilizado 50
(cinquenta) moradias do Programa "MINHA CASA MINHA VIDA", para o Município de
Alvorada/TO.

JUSTIFICATIVA

Conhecedores de Vossa luta para diminuir a demanda de moradia das famílias de baixa
renda ou renda nenhuma em nosso Estado é que, tomamos a iniciativa de solicitar de Vossa
Excelência para amenizar o sofrimento de muitas famílias em nosso município.

É a justificativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Alvorada, Estado do Tocantins,
aos 20 (vinte) dias do mês de Maio de 2015.

':)") ./j ,
..• ..., -::L ,;;:. i e "=> ' -:»Er, ,~ __r. i_,,._.e-,_. ---- -

'~. ' ' ·.V) !:-';~J':_t··.·' ·.~lL.)l~' . .,_,.l..,_X,. ,,.,J 1 "1 !Y• ••o
., . ' ~ ) .J ;q •' u 1...\\ .

Vereador - 1.º Secretário

-":f------·---·---rais Ferreira
ice-Presidente

SEDE PRÓPRIA: AV.ANA MARIA DE JESUS, S/Nº - CENTRO - TELEFAX: (63) 3353-1306 -ALVORADA-TO.